MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 255 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 32/2016 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 14/2015/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de
início e
término

Auto Avaliação do Processo de
Incubação da ITESS/UFGD –
Incubadora de Tecnologias Sociais
e Solidárias

Prof.  Emerson  Machado  de
Carvalho

PROEX
01/12/2016

a
 01/12/2018

II Marginalidades Contemporâneas:
40 anos ‘Em câmera lenta’, de
Renato Tapajós. Testemunho,
Resistências na Cultura Brasileira.

Prof. Rogério Silva Pereira FACALE
18/09/2017

a
20/09/2017

Celebração 2017
T.A. Bruno Augusto da Silva PROEX

01/01/2017
a

31/03/2018

Estruturação da EKOa Cultural
UFGD

Prof.ª Rosalice Lopes PROEX
01/01/2017

a
31/12/2017

Índice da Cesta Básica do
Município de Dourados – MS

Prof.  Jonathan  Gonçalves  da
Silva

FACE
01/01/2017

a
31/12/2017

Oficinas Culturais 2017 T.A. Ângela Watte Schwingel PROEX
01/01/2017

a
31/12/2017

5º Mostra Audiovisual de Dourados T.A. Bruno Augusto da Silva PROEX
01/12/2016

a
01/12/2018

Orquestra UFGD 2017 T.A. Thais Fernandes Costa PROEX
10/12/2016

a
20/12/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV Festival Douradense de Música T.A. Thais Fernandes Costa PROEX
10/01/2016

a
20/12/2017

8º FIT – Festival Internacional de
Teatro de Dourados

Prof.ª  Gicelma  da  Fonseca
Chacarosqui Torchi

PROEX
01/12/2016

a
01/12/2018

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 255 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.